

证券代码：300258

证券简称：精锻科技

编号：2023-052

债券代码：123174

债券简称：精锻转债

江苏太平洋精锻科技股份有限公司 2023 年半年度报告摘要

一、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

非标准审计意见提示

适用 不适用

董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。

董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案

适用 不适用

二、公司基本情况

1、公司简介

股票简称	精锻科技	股票代码	300258
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	董义	田海燕	
电话	0523-80512658	0523-80512699	
办公地址	江苏省泰州市姜堰区双登大道 198 号	江苏省泰州市姜堰区双登大道 198 号	
电子信箱	dongyi@ppforging.com	tianhy@ppforging.com	

2、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期 增减
营业收入（元）	947,611,517.32	762,235,335.88	24.32%
归属于上市公司股东的净利润（元）	128,116,321.60	107,322,786.35	19.37%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	114,671,381.08	81,040,079.76	41.50%
经营活动产生的现金流量净额（元）	220,246,625.75	220,938,136.67	-0.31%

基本每股收益（元/股）	0.2711	0.2271	19.37%
稀释每股收益（元/股）	0.2642	0.2271	16.34%
加权平均净资产收益率	3.77%	3.37%	0.40%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	6,462,541,255.49	5,409,094,241.26	19.48%
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,577,222,931.08	3,344,399,103.75	6.96%

3、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数	21,090	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0	持有特别表决权股份的股东总数（如有）	0	
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、标记或冻结情况	
					股份状态	数量
江苏大洋投资有限公司	境内非国有法人	40.27%	194,012,971		质押	2,172,000
夏汉关	境内自然人	3.75%	18,083,174			
黄静	境内自然人	2.27%	10,935,000			
杨梅	境内自然人	1.70%	8,201,250			
中国银行股份有限公司—广发中小盘精选混合型证券投资基金	其他	1.29%	6,226,483	6,226,483		
中国对外经济贸易信托有限公司—外贸信托—仁桥泽源股票私募证券投资基金	其他	1.10%	5,291,639			
中国银行股份有限公司—富国改革动力混合型证券投资基金	其他	0.60%	2,908,100	2,908,100		
阎登洪	境内自然人	0.56%	2,700,000			
朱正斌	境内自然人	0.56%	2,687,500			
仁桥（北京）资产管理有限公司—仁桥鲲淼 3 期私募证券投资基金	其他	0.52%	2,528,500	1,715,400		
上述股东关联关系或一致行动的说明	大洋投资为公司控股股东；夏汉关持有大洋投资股份，与黄静系一致行动人，为公司实际控制人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务股东情况说明（如有）	无					

公司是否具有表决权差异安排

是 否

4、控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

5、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

公司报告期无优先股股东持股情况。

6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况

适用 不适用

(1) 债券基本信息

债券名称	债券简称	债券代码	发行日	到期日	债券余额 (万元)	利率
江苏太平洋精锻科技股份有限公司公开发行可转换公司债券	精锻转债	123174	2023 年 02 月 15 日	2029 年 02 月 14 日	98,000	第一年 0.3%、 第二年 0.5%、 第三年 1.0%、 第四年 1.5%、 第五年 2.0%、 第六年 2.5%

(2) 截至报告期末的财务指标

单位：万元

项目	本报告期末	上年末
资产负债率	44.48%	38.03%
项目	本报告期	上年同期
EBITDA 利息保障倍数	11.45	13.83

三、重要事项

无